Optaret misera anima hic morari & persistere, & non
progredi ultra; at Dæmones eam in corpore adeo gra-
vi & ponderoso ambulare compellent: tandem violenti
Dæmonum coacta locum attinget Judicii: Quis
enarrare poterit, quâ pœnâ, quâ confusione tunc af-
flictor anima, cum in statu illo damnationis, in præ-
sentia tanta multitudinis comparebit? Crescet tristitia,
quando apparebit summus Judex eandem conde-
maturus. Tertium iter, omnium difficillimum &
pessimum, à Judicio, nimirum, ad Infernum, super-
est examinandum, de quo mox suo loco dice-ur.

Eiusdem vocis imperio aperientur quoque portæ
cælorum, ut sine mora descendant animæ beatæ ad vi-
tificanda corpora. O quantum hoc iter d'serepabit ab
alio, eò hoc beatius & felicius, quò illud detestabi-
lius & maiori subiectum miseræ! In primo itinere re-
cedent animæ beatæ à cælestibus sedibus, & ad locum,
vbi præparata sunt corpora tam beatam præstolantur
conferrium, migrabunt. Ad huiusmodi iucun-
dum spectaculum concurrent Angeli, quorum alii af-
fistunt animabus, alii corporibus. Accedent animæ,

M 4 & 10

OYSTI
DEREI
O V

& proximiores factæ visis corporibus, amantissimisque consortibus suis, nono replebuntur gaudio & lætitia. Haud explicari possunt gratiarum ac benedictiones laudis, acclamationes & applausus, quibus sibi inuicem referent, corpus animæ, anima corpori. Benedictum corpus (dicit anima) quantum tibi referre gratias! mei causa te semper mortificatum, meisque præceptis obediens semper.

Job. 12. nem. Replicabunt Angeli: *Benedicta Deus coram omnibus viventibus consistemini ei, quibus visum est misericordiam suam.* Corpora tumida & vestita Gloria, agilia, subtilia, splendida & nobilia eodem Angelorum stipata comitatu, in momento in loco iudicii destinato constituta erunt, arenam meritum suorum mercedem, nec notionem & quasi ratificationem sententiæ Gloria morte data recipiant. Et completo ac finito, ut mox dicitur, cum vniuersali creaturarum applausu lætitiâ redibunt ad cælum, ut duplicem remunerationem ac Gloriam; & quod ad corpus & quod ad gloriosam.

1. Cor. 14. Pro nostro spiritali profectu observandum est documentum Apostoli: *Ecce mysterium quod vobis dico, omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur.* Vult dicere Apostolus: Inter omnia fidei voluntaria propono vobis mysterium resurrectionis, mysterium occultum, mysterium secretorum, quod duorum verborum fide firma consistit: *Omnes resurgemus, & resuscitabimur; sed non omnes immutabimur, & Gloria vestiemur;* omnes enim immutabimur, non tamen omnes in vita, sed multi in morte resuscitabimur, non omnes tamen, ut regnum sustineant.